



СОНГИНОХАЙРХАН ДҮҮРГИЙН 22-Р ХОРООНЫ АВТО ЗАМЫН  
БАРИЛТЫН АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭ

№	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ
<b>ҮЙЛДВЭРИЙН ЗОХИОН БАЙГУУЛАЛТ</b>			
1	Барон сууц байрлуулах	1ш	2
2	Усны нөөц сав байрлуулах /10тн/	1ш	1
3	Контейнер байрлуулах	1ш	1
4	Галын пост байгуулах	1пост	2
5	Харуул хамгаалалтын арга хэмжээ авах	1км	0.68
<b>ЗАМЫН ЧИГ СЭРГЭХ</b>			
6	Замын чигийг сэргээх	1км	0.68
<b>ТАЛБАН ЦЭВЭРЛЭГЭЭ</b>			
7	Урмалын үе хуулах	1м3	1,357.68
8	Овоолсон сүл хар хөрсийг зайлуулах	1м3	1,357.68
9	Үл хөрсийг тэгшлэж нягтруулах	1м2	9,051.20
<b>ГАЗАР ШОРООНЫ АЖИЛ</b>			
10	Зөөлөн материалын ухмал хийж, зайлуулах	1м3	942.87
11	Зөөвөрөөр далан байгуулах	1м3	5,513.62
12	Одоо замын даланг шатлах /Найрамдлын зам/	1м3	5.27
<b>СУУРЬ, ХҮЧИЛТЫН АЖИЛ</b>			
13	Авто замын L хашлага	1м	570
14	Авто замын хашлага	1м	572
15	Тусгаарлах зурвас /нооон байгууламж/ дүүргэлт	1м2	680.00
16	Дэд суурь, h=0.25 м	1м3	4,350.02
17	Хайрган хөвөө байгуулах /дэд суурийн материал/	1м3	369.57
18	Буталсан чулуун суурь, h=0.20 м	1м3	1,351.59
19	Шингэн цацлага /prime coat/	1м2	6,750.75
20	Суурь асфальтбетон хучилт, h=0.05 м	1м3	337.54
21	Шингэн түрхлэг хийх /tack coat/	1м2	6,750.75
22	Өнгө асфальтбетон хучилт, h=0.04 м	1м3	270.03
<b>ЯВГАН ХҮНИЙ ЗАМ /Хоёр талаар/</b>			
23	Явган хүний замын хөтөч /термопластик товгор будагар/	1у/м	1,360
24	Явган хүний замын хучилт, h=0.04м /асфальтбетон/	1м3	175.48
25	Явган хүний замын суурь, h=0.15м /буталсан чулуун суурь/	1м3	638.89
26	Явган хүний замын хашлага	1у/м	1,122.51
<b>ЗАМЫН ТОНОЛЛОЛ</b>			
27	Замын тэмдэг суурьлуулах	1ш	19
28	Замын хэвтээ тэмдэглэгээ хийх	1м2	158.5
29	Туузан хашилт	1у/м	86
30	Хурд сааруулагч	1м3	4.71
31	Авто зогсоол дээр дугуй хязгаарлагч	1ш	58
32	Гулсалтаас хамгаалах будаг	1м2	151.8
<b>ҮС ЗАЙЛУУЛАХ БАЙГУУЛАМЖ</b>			
34	Элсэн давсгар үе хийх	1м3	5
35	Гарцан дээр төмөр хоолой	1у/м	113.00
36	Үс хүлээн авах хуудат хийх /800x800x1050мм стандарт/	1ш	29
37	Хуудат хооронд холбох PE атрипат хоолой /DN300 мм/	1у/м	537.00
38	Үс хүлээн авах хуудгийн тал	1ш	29
<b>ХУДГИЙН ТАГ АВТО ЗАМЫН ТҮВШИНД ТААРУУЛАХ</b>			
39	Худгийн тал өндөрлөж, солих /h=0.3м/	1ш	4
<b>НАЙРАМДЛЫН ОДОО БАЙГАА ЗАМД ХИЙХ АЖИЛ</b>			
40	Асфальтбетон хучилтыг эвдэж, зайлуулах	1м3	11
41	Одоо байгаа 1.0м дан хоолойг ухаж зайлуулах	1м3	3
42	Одоо байгаа даланг ухаж зайлуулах	1м3	40
43	Далангийн дүүргэл хийх	1м3	60
44	Асфальтбетон хучилт хийх	1м3	11
45	Хайрган хөвөө байгуулах /дэд суурийн материал/	1м3	19,20
46	Буталсан чулуун суурь, h=0.20 м	1м3	44,80

Инженер:



Б.Энхтүлгэ

ХИЙМЭЛ БАЙГУУЛАМЖИЙН АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭ

№	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ
---	-----------	-------------	------------

УС ЗАЙЛУУЛАХ БАЙГУУЛАМЖ			
№	Хиймэл дугаар		
1	Хоолойн дугаар	км	0+264.0
2	Байршил		
3	Нүхний хэмжээ	м	2.0x2.5x3
4	Хоолойн урт	1ү/м	22.51
5	Хоолойны суурийн нүх ухах	1м3	285.61
6	Хоолойн ул хөрс нягтруулах	1м3	442.21
7	Зохист найрлагатай хайрган суурь хийх	1м3	35.12
8	Тэгшилгээний бетон цутгах, (B15)	1м3	30.73
9	Хоолойны их бие, толгойн хэсэгт цутгах	1м3	259.98
10	Хоолойны их бие, толгойн хэсэгт орох аматур	кг	21398.50
11	Далавч цутгах (B30)	1м3	10.96
12	Далавчны аматур	кг	1102.61
13	Далавч хана цутгах, (B30)	1м3	3.90
14	Далавч хананы аматур	кг	1082.80
15	Ус орох гарах амсрын бетон, тулц цутгах (B30, B15)	1м3	7.17
	Амсрын бетон	1м3	
	Тулц цутгах	1м3	3.66
	Дүн	1м3	10.84
16	Ус орох гарах амсрын бетон, тулцны аматурлалт	кг	331.44
	Амсрын аматур	кг	
	Тулцны аматур	кг	75.71
	Дүн	кг	407.15
17	Түрхмэл ус тусгаарлагч хийх	1м2	330.90
18	Хоолойг гадаргуу хүртэл эргүүлж булаах	1м3	33.77
19	Ус орох талын зуурмагтай чүүлүүн бэхлэгээ 600см	1м2	36.14
20	Ус гарах талын чүүлүүн асгаас 600см	1м2	72.26
21	Ус орох, гарах талын далангийн хажуу налуулийн зуурмагтай чүүлүүн бэхлэгээ 20см	1м2	55.50
22	Ус орох, гарах талын урсгалын хэвгийг засах	1м3	20
23	Нийт аматур	кг	22888.45
24	Нийт бетон	1м3	312.50
УС ЗАЙЛУУЛАХ ХООЛИЙН ... ТААРУУЛАХ			
25	Одоо байгаа үерийн далангийн бэхлэгээ /блок/ буулах	1м2	16.00
26	Одоо байгаа үерийн далангийн бэхлэгээ /блок/ солих	1м2	16.00
ЛАБОРАТОРИЙН ТҮРШИЛТ ШИНЖИЛГЭЭНИЙ АЖИЛ			
27	Хөрсний шинжилгээ	1удаа	10
28	Чүүлүүн шинжилгээ	1удаа	7
29	Орц тогтоох шинжилгээ	1удаа	3
30	Бетон хийц бүтээцийн бат бэхийн туршилт	1удаа	3
31	Битумын шинжилгээ	тн	0.02
ОБЪЕКТИЙ АШИЛГАЛТАНД ОРУУЛАХ			
32	Зам ашиглалтанд өгөх үеийн хог цэвэрлэх зардал	1км	0.68
33	Объектий ашиглалтанд оруулах	1км	0.68
ТЭЭВРИЙН ЗАЙ			
1	Асфальт бетон хольц	км	15
2	Карьерийн материал	км	25
3	Бетон хольц	км	15
4	Гадаад материал	км	10
5	Бетон эдлэл	км	12

Инженер:

Б.Энхтүлэг

**СОНГИНОХАЙРХАН ДҮҮРГИЙН 22-Р ХОРООНЫ АВТО ЗАМЫН  
БАРИЛГЫН АЖЛЫН ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН ТОВЧОО**

д/д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төг/
1	Ажилчдын цалин	83,875,710
2	Тээврийн жолоочийн цалин	18,094,736
3	Машин механизм, операторчидын цалин	6,575,156
4	Нүүлгэн шилжүүлэх ажлын цалин	0
5	Ажилчдын нэмэгдэл цалин	16,390,386
6	ИТА-ын цалин	18,452,752
7	Алслагдлын нэмэгдэл цалин	
8	<b>НИЙТ ЦАЛИН</b>	<b>143,388,741</b>
9	Нийгмийн даатгалын шимтгэл	20,791,367
10	Материалын зардал	1,014,310,326
11	Тээврийн зардал	189,890,739
12	Машин механизм, тоног төхөөрөмжийн ашиглалтын зардал	69,001,350
13	Ажлын бараж хэрэгслийн эзгдлийн зардал 6.8%	5,703,548
14	Түр барилгын эзгдэл	
15	Ажлын талбайд ажиллах ажилтнуудад үйлчлэх зардал	36,606,557
16	Нүүлгэн шилжүүлэх зардал	0
17	<b>ШУУД ЗАРДЛЫН ДҮН</b>	<b>1,479,692,628</b>
18	Үдирдлэгийн зардал 63.5%	91,051,850
19	Ашиг 71.8%	102,953,116
20	ХАБЭА-н үйл ажиллагааны зардал 2.5%	36,992,316
21	Ажиллагсдын даатгал 0.8%	
22	Машин механизм, тоног төхөөрөмжийн даатгал 0.5%	
23	Барилга үгсралтын даатгал 0.4%	
24	<b>БАРИЛГА ҮГСРАЛТЫН АЖЛЫН ДҮН</b>	<b>1,710,689,909</b>
25	Захиалагчийн хяналтын зардал 2%	29,593,853
26	Марадлашгүй ажлын зардал 2%	34,213,798
27	НӨАТ 10%	171,068,991
28	Норм, нормативын сангийн шимтгэл 0.4%	6,842,760
29	<b>НИЙТ ТӨСӨВТ ӨРТӨГ</b>	<b>1,952,409,311</b>

M.Гэрэлмаа



Төсөвчин

## ТАЙЛГААР

1. Төсвийн тооцоог Зам тээврийн хөгжлийн сайдын 2019 оны 7 дугаар сарын 31-ний өдрийн 256 дугаар тушаалаар батлагдсан "Авто зам, замын байгууламжийн барилга, засварын ажлын төсөв бодох норм"-ын дагуу РВС-Estimator програм ашиглан гүйцэтгэлээ.
2. Авто замын ажигчид, ИТА, жолооч, механизмчдын нэмэгдэл цалинг Дэд бүтцийн сайдын 1997 оны 276 дугаар тушаалын дагуу тодорхойлж, төсвийн тооцонд орууллаа.
3. Төсөв зохиоход "Авто замын барилгын ажлын төсвийн жишиг норм" БНБД 81-28-07, 81-26-07 ба 81-25-07 суурь нормуудыг ашиглав.
4. Ажилчдын тарифт цалинг Зам тээврийн хөгжлийн сайдын 2019 оны 7 дугаар сарын 31-ний өдрийн 256 дугаар тушаалаар батлагдсан "Авто зам, замын байгууламжийн барилга, засварын ажлын төсөв бодох норм"-ын дагуу, үйлдвэрлэлийн ИТА-ын цалинг ажилчдын үндсэн цалин, тээврийн жолоочийн цалин, машин механизмдын операторчдын цалингийн нийлбэр дүнгээс 17,0 хувиар, нэмэгдэл цалинг СТАЖ-ын сайдын 2007 оны 11 сарын 20-ны өдрийн 187 тоот тушаалын дагуу ажилчдын нийт цалингийн 15.1%-иар бодож, төсөвт тусгав.
5. Монгол улсын Нийгмийн даатгалын тухай хуулийн 15.1 зүйлд заасны дагуу ажил олгогч/компани-ийн хөдөлмөрийн хөлсний сан, түүнтэй адилтгах орлогоос төлөх нийгмийн даатгалын шимтгэлийн хувь хэмжээг зам барилгын ажилчдын цалин, нэмэгдэл цалин, талбайн инженер, техникийн ажилтнуудын цалингийн нийлбэр буюу нийт цалингийн сангийн 12,7%-иар, засгийн газрын 2008 оны 142 дугаар тогтоолын дагуу "Үйлдвэрлэлийн осол, мэргэжлээс шалтгаалсан өвчний даатгал"-ын шимтгэлийн хувь хэмжээг 1.8%-иар /нийтдээ 14.5 %/ тустус тооцож, төсөв зохиов.
6. СТАЖ-ын сайдын 2007 оны 11 дугаар сарын 20-ны өдрийн 187 тоот болон ЭТБХБЯамны 2012 оны 18 тоот тушаалын дагуу удирдлагын зардлыг нийт цалингийн сангийн 63.5%-иар, ашгийн хэмжээг цалингийн сангийн 71.8%-иар бодож тооцов. Норм нормативын сангийн зардлыг 0.4 хувиар, хөдөлмөрийн аюулгүй байдал, эрүүл ахуйн үйл ажиллагааны зардлыг шууд зардлын дүнгээс 2.5 хувиар тооцож төсөвт тусгав.
7. Автомашинаар ачаа тээвэрлэх зардал болон машин механизмын ажлын нэгж маш.цаг-ийн зардлыг Зам тээврийн хөгжлийн сайдын 2019 оны 7 дугаар сарын 31-ний өдрийн 256 дугаар тушаалаар батлагдсан "Авто зам, замын байгууламжийн барилга, засварын ажлын төсөв бодох норм"-ын дагуу тус тус тооцов.
8. Зам, тээврийн хөгжлийн сайдын 2022 оны 01-р сарын 28 ны өдрийн А/20 тушаалын дагуу ажлын талбайд ажиллах ажилтнуудад үйлчлэх зардлыг өдөр тутамд 9800 төгрөгөөр тооцов.
9. Захиалагчийн хяналтын зардлыг шууд зардлын 2%, Магадлашгүй ажлын зардлыг БУА-ын дүнгээс 2%, Нэмэгдсэн өртгийн албан татварыг "Нэмэгдсэн өртгийн албан татварын тухай" Монгол улсын хуулийн 11-р зүйлийн 11.1-р заалтын дагуу барилга угсралтын зардлын 10%-иар тооцож төсөвт тусгалаа.



Мэргэшсэн төсөвчин

М.ГЭРЭЛМАА

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

## ҮЙЛДВЭРЛЭЛИЙН ЗОХИОН БАЙГУУЛАЛТ

Шифр	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэрэг/Тариф	Нэгж хүн-цаг	Нийт хүн-цаг	Бүгд цалин	Нэмэгдэл цалин	Алсгалтын нэмэгдэл	Нийт цалин
25-01-02	Вагон сууц байрлуулах	1ш	2	3.2 / 5365	2.5	5	26825	4051	0	30876
25-01-03	Усны нөөцийн сав байрлуулах/10тн/	1ш	1	3.0 / 5207	3.24	3.24	16871	2547	0	19418
25-01-06	Контэйнер байрлуулах	1ш	1	3.0 / 5207	2.2	2.2	11455	1730	0	13185
25-01-14	Галын пост байгуулах	1пост	2	4.0 / 5998	11.5	23	137954	20831	0	158785
25-01-17	Харуул хамгаалалтын арга хэмжээ авах	1км	0.68	1.0 / 4165	936	636.48	2650939	400292	0	3051231

хүн/цаг:

669.92

2844044

Нийт Цалин

3,273,495

## ЗАМЫН ЧИГ СЭРГЭЭХ

Шифр	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэрэг/Тариф	Нэгж хүн-цаг	Нийт хүн-цаг	Бүгд цалин	Нэмэгдэл цалин	Алсгалтын нэмэгдэл	Нийт цалин
25-02-01	Замын чигийг сэргээх	1км	0.68	3.6 / 5681	38.82	26.4	149971	22646	0	172617

хүн/цаг:

26.4

149971

Нийт Цалин

172,617

## ТАЛБАЙН ЦЭВЭРЛЭГЭЭ

Шифр	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэрэг/Тариф	Нэгж хүн-цаг	Нийт хүн-цаг	Бүгд цалин	Нэмэгдэл цалин	Алсгалтын нэмэгдэл	Нийт цалин
25-03-01	Бульдозероор ургамлын үе хуулах, эхний 20м-т түрэх	1м3	1357.68	3.3 / 5444	0.00	4.93	26830	4051	0	30881
25-03-03	Овоолсон сул хар хөрсийг ачилаар ачих	1м3	1357.68	0.0 / 0	0	0	0	0	0	0
25-03-04	Ул хөрсийг тэгшлэж нягтруулах	1м3	1357.68	3.1 / 5285	0.03	38.76	204856	30933	0	235789

хүн/цаг:

43.69

231686

Нийт Цалин

266,671

## ГАЗАР ШОРООНЫ АЖИЛ

Шифр	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэрэг/Тариф	Нэгж хүн-цаг	Нийт хүн-цаг	Бүгд цалин	Нэмэгдэл цалин	Алсгалтын нэмэгдэл	Нийт цалин

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

25-04-69	Зөөлөн материалын ухмал хийж зайлуулах	1м3	942.87	0.0 / 0	0	0	0	0	0	
25-04-16	Зөөрөөр далан байгуулах	1м3	5513.62	2.8 / 5090	0.1	562.11	2861144	432033	0	3293177
26-02-11	Одоо байгаа даланг шатлах /Найрамдлын зам/	10м3	0.527	3.0 / 5207	0.06	0.03	170	26	0	196

хүн/цаг:

**562.14****2861314**

Нийт Цалин

**3,293,373**

## СҮҮРИЙН АЖИЛ

Шифр	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэрэг/Тариф	Нэгж хүн-цаг	Нийт хүн-цаг	Бүгд цалин	Нэмэгдэл цалин	Алслагтын нэмэгдэл	Нийт цалин
25-12-02	Замын L хашлага тавих	1у/м	570	3.1 / 5285	0.32	180.54	954133	144074	0	1098207
25-12-02	Замын хашлага тавих /1х0.3х0.18м/	1у/м	572	3.1 / 5285	0.32	181.17	957481	144580	0	1102061
26-01-25	Тусгаарлах зурвасд дүүргэлт хийж эвлэргүүлэх	10м2	68	3.0 / 5207	2.47	168.17	875644	132222	0	1007866
25-05-01	Дэд суурь байгуулах h=0.25м	1м3	4350.02	2.9 / 5148	0.17	749.7	3859462	582779	0	4442241
25-06-12	Хайрган хөвөө байгуулах	1м3	369.57	3.1 / 5285	0.09	32.23	170337	25721	0	196057
25-05-05	Бугалсан чулуун суурь байгуулах h=0.2м	1м3	1351.6	3.5 / 5602	0.21	279.81	1567486	236690	0	1804176

хүн/цаг:

**1591.61****8384543**

Нийт Цалин

**9,650,609**

## ХУЧИЛТЫН АЖИЛ

Шифр	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэрэг/Тариф	Нэгж хүн-цаг	Нийт хүн-цаг	Бүгд цалин	Нэмэгдэл цалин	Алслагтын нэмэгдэл	Нийт цалин
25-06-14	Шингэн цацлага хийх /р/тме соат/	1м2	6750.75	3.5 / 5602	0.00	21.4	119882	18102	0	137984
25-06-01	Халуун асфальтбетон холыцоор хучилт байгуулах /суурь h=0.05м/	1м3	337.54	3.3 / 5444	0.51	171.75	934991	141184	0	1076175
25-06-15	Шингэн түрхлэг хийх /аск соат/	1м2	6750.75	3.5 / 5602	0.00	21.4	119882	18102	0	137984
25-06-01	Халуун асфальтбетон холыцоор хучилт байгуулах /өнгө h=0.04м/	1м3	270.03	3.3 / 5444	0.51	137.4	747987	112946	0	860934

хүн/цаг:

**351.94****1922743**

Нийт Цалин

**2,213,077**

## ЯВГАН ЗАМ

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Шифр	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэрэг/Тариф	Нэгж хүн-цаг	Нийт хүн-цаг	Бүгд цалин	Нэмэгдэл цалин	Алслагтын нэмэгдэл	Нийт цалин
25-05-06	Явган замын суурийг бүтэлсэн чулуугаар хийх h=0.15м	1м3	638.9	3.3 / 5444	0.09	54.84	298531	45078	0	343610
25-06-11	Явган хүний замын хүчилтгэг халуун асфальтбетон холцгоор байгуулах h=0.04м	1м3	175.48	3.1 / 5285	1.09	192.13	1015423	153329	0	1168752
25-10-01	Хөтөч тэмдэглэгээ хийх	1м	1360	4.6 / 6548	0.1	142.62	933897	141018	0	1074915
25-12-01	Явган хүний замын хашлага тавих	1у/м	1123	3.1 / 5285	0.19	215.66	1139768	172105	0	1311873

хүн/цаг:

605.25

3387619

Нийт Цалин

3,399,150

## ЗАМЫН ТОНОГЛОЛ

Шифр	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэрэг/Тариф	Нэгж хүн-цаг	Нийт хүн-цаг	Бүгд цалин	Нэмэгдэл цалин	Алслагтын нэмэгдэл	Нийт цалин
25-08-01	Замын тэмдэг суурилуулах	1ш	19	2.7 / 5031	6.98	132.56	666901	100702	0	767603
25-10-02	Замын тэмдэглэгээг зориулалтын машинаар хийх	1м	1585	3.8 / 5840	0.04	59.69	348596	52638	0	401234
25-10-01	Гулсалтаас хамгаалах будаг хийх	1м	1518	4.6 / 6548	0.1	159.19	1042394	157401	0	1199795
25-08-03	Хамгаалалтын төмөр хашилт угсрах	1м	86	2.7 / 5031	2.61	224.2	1127952	170321	0	1298272
26-04-23	Асфальт бетоноор хурд сааруулагч хийх	1м3	4.71	3.0 / 5207	9.14	43.04	224134	33844	0	257979
28-10-02	Авто зогсоол дээр дугуй хязгаарлагч байрлуулах	1ш	58	4.2 / 6181	0.37	21.6	133519	20161	0	153680

хүн/цаг:

640.29

3543495

Нийт Цалин

4,078,563

## УС ЗАЙЛУУЛАХ БАЙГУУЛАМЖ

Шифр	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэрэг/Тариф	Нэгж хүн-цаг	Нийт хүн-цаг	Бүгд цалин	Нэмэгдэл цалин	Алслагтын нэмэгдэл	Нийт цалин
28-18-03	Элсэн дэвсгэр үе хийх	1м3	5	3.0 / 5207	0.5	2.51	13070	1974	0	15043
28-12-07	Ус хүлээн авах худаг байрлуулах 800х800х1050	1ш	29	3.9 / 5919	1.31	38.09	225484	34048	0	259532
28-12-07	Худгийн таг байрлуулах	1ш	29	3.9 / 5919	1.31	38.09	225484	34048	0	259532
28-12-02	Худаг хооронд PE атираат хоолой байрлуулах d300	1у/м	537	4.0 / 5998	0.29	155.19	930848	140558	0	1071406
26-07-19	Гарцан дээр ган хоолой байрлуулах d300	1у/м	113	3.2 / 5365	0.72	81.9	439399	66349	0	505748



## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

28-12-07	Худгийн таг өндөрлөх	1ш	4	3.9 / 5919	1.31	5.25	31101	4696	0	35798
				хүн/цаг:	<b>321.05</b>		<b>1865385</b>	Нийт Цалин		<b>2,147,059</b>

## НАЙРАМДЛЫН ОДОО БАЙГАА ЗАМД ХИЙГДЭХ АЖИЛ

Шифр	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэрэг/Тариф	Нэгж хүн-цаг	Нийт хүн-цаг	Бүгд цалин	Нэмэгдэл цалин	Алсгалтын нэмэгдэл	Нийт цалин
26-04-28	Асфальт бетон хучлагыг эвдэж, хуулж ачих	1м3	11	2.7 / 5031	7.68	84.5	425128	64194	0	489322
26-08-24	Одоо байгаа d1,0м хоолойг эвдэж авч, зайлуулах	1м3	3	3.4 / 5523	19.52	58.55	323385	48831	0	372216
25-04-69	Одоо байгаа даланг ухааж зайлуулах	1м3	40	0.0 / 0	0	0	0	0	0	0
25-04-16	Далан байгуулах	1м3	60	2.8 / 5090	0.1	6.12	31135	4701	0	35837
25-06-01	Халуун асфальтбетон хольцоор хучилт байгуулах	1м3	11	3.3 / 5444	0.51	5.6	30470	4601	0	35071
25-06-12	Хайрган хөвөөг байгуулах	1м3	19.2	3.1 / 5285	0.09	1.67	8849	1336	0	10186
25-05-05	Бүтэлсан чулуун суурь байгуулах h=0.2м	1м3	44.8	3.5 / 5602	0.21	9.27	51956	7845	0	59801
				хүн/цаг:	<b>165.72</b>		<b>870923</b>	Нийт Цалин		<b>1,002,433</b>

## ТӨМӨРБЕТОН ХООЛОЙН БАРИЛГА 2.5Х2.0МХ3

Шифр	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэрэг/Тариф	Нэгж хүн-цаг	Нийт хүн-цаг	Бүгд цалин	Нэмэгдэл цалин	Алсгалтын нэмэгдэл	Нийт цалин
28-18-01	Хоолойн суурийн ухмал	1м3	285.61	4.0 / 5998	0.58	164.51	986739	148998	0	1135737
28-18-02	Хоолойн ул суурь нягтруулах	1м2	442.21	0.0 / 0	0	0	0	0	0	0
28-18-03	Зохицтой ширхэгтэл бүхий элс хайрган холыцоор суурь байгуулах	1м3	35.12	3.0 / 5207	0.5	17.63	91801	13862	0	105663
28-05-06	Бетоноор тэгшилгээний үе байгуулах	1м3	30.73	3.6 / 5681	1.93	59.4	337468	50958	0	388426
28-03-08	Арматурын хэлхээс бэлтгэх	кг	22888.45	3.2 / 5365	0.12	2634	14131425	2133845	0	16265270
28-23-02	Хоолойн хэсэглэл суурин дээр цутгах	1м3	259.98	3.4 / 5523	21.78	5662.41	31273497	4722298	0	35995795
28-23-04	Хоолойн далбааны хэсэглэл цутгах	1м3	14.86	3.5 / 5602	19.34	287.38	1609930	243099	0	1853029
28-18-07	Хоолойн амсрын бетон цутгах	1м3	7.17	3.4 / 5523	12.59	90.24	498403	75259	0	573662
28-18-07	Хоолойн тулц бетон цутгах	1м3	3.66	3.4 / 5523	12.59	46.06	254415	38417	0	292832
28-18-10	Турхмал ус тусгаарлагч хийх	1м2	330.9	3.1 / 5285	1.49	492.55	2603116	393071	0	2996186
28-18-16	Буцаан дүүргэлт хийх	1м3	33.77	3.6 / 5681	0.54	18.12	102957	15546	0	118503

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

28-18-14	2 үе чулуун бэхлэгээ хийх	1м2	36.14	3.5 / 5602	5.2	188.03	1053350	159056	0	1212405
28-18-13	Чулуун асгаас хийх	1м2	72.26	3.5 / 5602	2.6	187.98	1053056	159011	0	1212068
28-18-15	Далангийн хажуу налууг чулуугаар бэхлэх	1м2	55.5	3.5 / 5602	2.8	155.56	871437	131587	0	1003024
28-18-17	Урсгалын хэвлийг экскаватороор засах	1м3	10	4.0 / 5998	0.64	6.4	38387	5796	0	44184
26-07-14	Одоо байгаа далангийн бэхлэгээг буулгах	1м2	16	3.2 / 5365	1.26	20.24	108574	16395	0	124969
25-07-06	Хажуу налууд блокоор бэхлэгээ хийх	1м2	16	2.8 / 5090	1.22	19.5	99275	14991	0	114266

хүн/цаг: **10050.03** **55113830** Нийт Цалин **63,436,018**

## ЛАБОРАТОРИЙН ТУРШИЛТ ШИНЖИЛГЭЭНИЙ АЖИЛ

Шифр	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэрэг/Тариф	Нэгж хүн-цаг	Нийт хүн-цаг	Бүгд цалин	Нэмэгдэл цалин	Алсгалтын нэмэгдэл	Нийт цалин
25-14-01	Хөрсний шинжилгээ	1удаа/100	10	4.0 / 5998	25.09	250.93	1505060	227264	0	1732324
25-14-03	Чулууны шинжилгээ	1удаа/100	7	4.0 / 5998	11.96	83.74	502292	75846	0	578139
25-14-06	Орц толгоох шинжилгээ	1удаа/100	3	4.0 / 5998	35.36	106.09	636350	96089	0	732439
25-14-08	Бетон хийц, бүтээцийн бат бэхийн туршилт	1удаа/100	3	4.0 / 5998	2.42	7.27	43635	6589	0	50224
25-14-04	Битумын шинжилгээ	1тн	0.02	4.0 / 5998	8.24	0.16	989	149	0	1138

хүн/цаг: **448.2** **2688327** Нийт Цалин **3,094,264**

## ОБЪЕКТЫГ АШИГЛАЛТАНД ОРУУЛАХ

Шифр	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэрэг/Тариф	Нэгж хүн-цаг	Нийт хүн-цаг	Бүгд цалин	Нэмэгдэл цалин	Алсгалтын нэмэгдэл	Нийт цалин
25-18-01	Зам ашиглалтанд өгөх үеийн хог цэвэрлэх зардал	1км	0.68	2.0 / 4623	1.6	1.09	5030	760	0	5789
25-17-01	Объектыг ашиглалтанд оруулах	1км	0.68	3.0 / 5207	1.92	1.31	6798	1027	0	7825

хүн/цаг: **2.39** **11828** Нийт Цалин **13,614**Бүгд хүн/цаг: **15478.64** **83875710** Бүгд цалин: **96,540,942**

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
8-047	Скоч	Боодол	471.81	2500	1,179,532
3-035	Ургамлын үе бүхий хөрс	М3	1,364.47	0	0
3-063	Ургамлын үр	кг	35.02	15000	525,300
2-014	Үс	М3	1,060.36	1000	1,060,357
5-050	Үс хүлээн авах хуудар 800x800x1050	ш	29	360000	10,440,000
8-009	Үс нэвтрэгдэлт материал	М2	565.08	2500	1,412,698
8-019	Термопластик будаг	кг	541.45	12500	6,768,139
8-029	Таслагчийн ир	ш	6.07	2000	12,144
8-043	Таар	М2	645.54	1000	645,539
3-018	Том ширхэгтэй халуун асфальт бетон холыц	ТН	806.44	205000	165,320,983
5-048	ТохиROMжлгй материал	М3	982.87	0	0
6-016	Түлээний мод	М3	55.13	130000	7,166,625
1-045	Төмөр утас	кг	125.43	3000	376,302
6-017	Төмөр гадас d13мм x200мм	ш	35.36	1000	35,360
6-013	Төмөр гадас d13мм x500мм	ш	437.84	1000	437,843
6-012	Төмөр гадас d22мм x200мм	ш	3.54	1000	3,536
6-025	Төмөр гадас d20мм x500мм	ш	179.45	1000	179,446
5-050	Худгийн ташуу тар	ш	4	100000	400,000
5-050	Худгийн тар	ш	29	128000	3,712,000
5-050	Худгийн ширмэн тар	ш	4	350000	1,400,000
5-050	Худгийн өндөрлөгөөний цагираг	ш	4	170000	680,000
7-010	Хийн бууны сүм	1ш	1.29	2200	2,842
5-048	Хог хаягдал	М3	14	0	0
1-027	Хомут	кг	112.45	5000	562,239
8-041	Хар цаас (руберойд)	М2	16.51	3500	57,792
3-028	Хар шороо	М3	23.8	3500	83,300
8-025	Хадаас	кг	214.18	5000	1,070,885
9-003	Хавтас	ш	6.8	1500	10,200
8-005	Хамгаалалтын хашлт	М	86	120000	10,320,000
3-031	Хөвөөний материал	М3	385.09	3500	1,347,822
8-027	Цахилгааны утас	М	40.84	2200	89,848
8-028	Цахилгаан тусгаарлагч тусз	М	4.1	100	410
2-023	Шингэрүүлсэн битум	ТН	26.17	2150000	56,271,142
2-001	Шингэн битум	ТН	0.1	2150000	218,462
8-056	Шүүшгэг будаг	кг	1.62	2500	4,040
8-030	Электрод	кг	1,635.84	2500	4,089,594
3-048	Элс	М3	12.3	23300	286,487
3-031	Элс хайрган холыц	М3	56.6	3500	198,105
3-017	Элс цементэн зуурмаг м:1:3	М3	49.13	160000	7,860,749
5-020	Явган замын бетон хашлага	М	1,123	10700	12,016,100
6-018	Банк	М3	21.74	950000	20,654,282
6-002	Банз захиалсан	М3	3.39	850000	2,881,840
2-004	Барилгын битум	ТН	1.01	1100000	1,106,530
1-025	Боолт гайк	кг	218.88	3000	656,646
3-037	Блок 60*36*24	М3	5.92	118200	699,744
9-006	Бичиг хэргийн туслах материалууд	ком	0.68	5000	3,400
9-002	Бичийн цаас	Боодол	0.1	17500	1,666
9-093	Буталсан чулуун суурийн холыц	М3	2,088.19	28500	59,513,490
6-004	Брус	М3	32.67	920000	30,052,099
3-037	Бэхлэгэний чулуу	М3	64.59	8000	516,681
3-004	Бетон холыц в30	М3	282.68	360000	101,763,900
3-004	Бетон холыц в20	М3	63.76	340000	21,679,420

## НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

## НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
3-003	Бетон холц в15	м3	38.55	320000	12,337,527
7-008	Алхны хошуу	ш	14.23	10000	142,336
1-001	Арматур	тн	22.89	2363000	54,085,407
1-003	Арматурын боох утас	кг	1,173.03	5000	5,865,165
8-005	Ган хоолой	м	113	190000	21,470,000
1-014	Гөлмөн төмөр	м2	4.19	8500	35,598
3-028	Даланд тохирох материал	м3	5,823.1	3500	20,380,846
9-095	Дэд суурийн материал	м3	4,458.77	3500	15,605,697
5-038	Дугуй хязгаарлагч	ш	58	50000	2,900,000
6-001	Дүнс	м3	0.75	880000	658,944
3-051	Дүүргэгч материал	м3	35.19	3500	123,159
5-050	Замын тэмдэг/шонтой/	ш	19	195000	3,705,000
5-020	Замын бетон хашлага	м	572	28500	16,302,000
5-020	Замын бетон хашлага I	м	570	50000	28,500,000
1-020	Зай баригч хуванцар хоолой	м	522.64	5000	2,613,206
8-048	Зүсэгчийн ир	ш	0.27	150000	39,940
3-018	Жижиг ширхэглэлтэй халуун асфальт бетон холц	тн	1,101.79	215000	236,885,435
6-020	Наамал хавтан	м2	2,174.19	18500	40,222,459
8-005	Мяндсан утас	м	16.67	10	167
6-011	Модон гадас 5x5x120см (0.003м3)	ш	72.3	600	43,378
6-010	Модон гадас 5x5x40см (0.001м3)	ш	143.02	500	71,508
6-014	Модон жийрэг	ш	4,348.37	100	434,837
9-001	Принтерийн хор	ш	0.03	80000	2,198
1-019	Ре атираат хоолой	м	537	30000	16,110,000

1,014,310,326

МАШИН МЕХАНИЗМЫН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

Шифр	Машин механизмын нэр	Хүчин чадал	Төрөл	Зэрэг	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
04*01	Усны машин	6тн	1	С	123.78	72,019	8,914,475
70*01	Таслагч суурь машин		1		389.1	7,447	2,897,655
56*01	Талбайн доргиулагч		1		1.84	9,423	17,374
42*01	Хийн алх		1	V	31.92	9,519	303,871
06*04	Хийн дулуут индүү	14-16тн	1	V	64.98	53,712	3,490,020
85*01	Хатаах зуух		1	V	27.34	5,260	143,808
90*02	Хүнд гөлгөр булт индүү	18-20тн	1	V	29.22	54,452	1,591,144
22*02	Цахилгаан гангуурын төхөөрөмж	500а	1	V	201.42	7,960	1,603,290
07*01	Шүүрдэгч машин	3.5м	1	VI	1.07	50,076	53,683
01*06	Экскаватор	1.5м3	1	VI	14.98	116,167	1,740,249
01*04	Экскаватор	1.0м3	1	VI	5.7	86,143	491,343
01*08	Экскаватор	2.0м3	1	VI	77.27	157,577	12,176,691
85*08	Бага оврын трактор (сэндийлэгчгүй)	500л	1	IV	2.65	6,876	18,188
37*01	Бигумын тогоо (нуулгийн)	210м.х	1	2	221.43	3,018	666,275
02*04	Бульдозер		1	VI	55.8	104,021	5,804,482
85*05	Бетоны бат бэхийг тодорхойлох (пресс)		1		2.76	7,094	19,579
03*03	Автогрейдер	175м.х	1	VI	69.94	83,200	5,818,608
12*01	Автодурнатор	6000л	1	С	2.07	87,169	180,425
17*04	Ачигч	2.0м3	1	V	39.29	62,696	2,463,410
14*02	Асфальт дэвсгэч	3.5-7.0м	1	VI	14.72	148,387	2,184,548
50*01	Арматур матагч суурь машин	32мм	1	III	457.77	9,110	4,170,276
58*01	Гар будлын шуршуур		1	IV	71.95	4,592	330,394
13*	Гар гудорнатор	200л	1	IV	8.77	21,221	186,193
48*	Гар нягтруулагч	90кг	1	IV	1.86	11,014	20,439
48*01	Гар нягтруулагч	120кг	1	III	13.87	12,278	170,305
54*03	Гөлгөр булт индүү	10-12тн	1	V	34.76	49,256	1,711,977
56*02	Гүний доргиулагч		1		17.14	9,093	155,856
05*03	Доргиурт хосолмол булт индүү	10-12тн	1	V	12.53	52,182	653,977
05*05	Доргиурт хосолмол булт индүү	18-20тн	1	V	152.48	58,930	8,985,861
08*	Дайрга тарагч	7м	1	VI	24.4	99,028	2,415,799
46*01	Заадас зүсэгч хөрөө	12см	1	IV	2.14	11,725	26,132
20*01	Замын тэмдэглэгээний машин		1	VI	1.66	21,273	36,404
24*02	Зөөврийн компрессор	10м3/ц	1	IV	3.44	31,258	107,568
24*01	Зөөврийн компрессор	3м3/мин	1	V	10.92	10,201	111,395
24*	Зөөврийн компрессор	5тн	1	IV	42.01	10,915	468,532
18*01	Кран	16тн	1	VI	2.54	64,939	166,036
18*03	Кран	10тн	1	VI	0.39	89,741	34,999
18*02	Кран	10тн	1	VI	48.8	79,521	3,880,991
68*01	Металл таслагч		1	2	6.84	4,631	31,676
53*01	Пикап	4ххн	1	В	296.2	4,536	1,343,577
	Машин механизмын зардлын дүн				2587.78		75,576,506
	Машин механизмын операторчидын цалин						6,575,156
	<b>Машин механизмын зардлын дүнгээс машин механизмын операторчидын цалинг хассан дүн</b>						<b>69,001,350</b>

ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Цэвэр жин	Козф	Зэрэг	Нийт орц	Зай	Тариф	Нийт жин	Нийт үнэ	Тээврийн хүн цаг
9-093	Бугалсан чулуун суурийн хольц	м3	1.8	1.03	1	2088.19	15	334.65	3871.51	19,434,008	1,063.8
2-023	Шингэрүүлсэн битум	тн	1	1.02	2	26.17	15	444.24	26.7	177,892	7.3
2-001	Шингэн битум	тн	1	1.013	2	0.1	15	444.24	0.1	686	0.0
2-004	Барилгын битум	тн	1	1.013	2	1.01	15	444.24	1.02	6,790	0.3
1-001	Арматур	тн	1	1.025	1	22.89	10	348.9	23.46	81,854	4.3
3-018	Том ширхэглэлтэй халуун асфальт бетон хольц	тн	1	1.025	2	806.44	15	444.24	826.6	5,508,164	227.1
3-018	Жижиг ширхэглэлтэй халуун асфальт бетон хольц	тн	1	1.025	2	1101.79	15	444.24	1129.34	7,525,454	310.3
5-038	Дугуй хягаарлагч	ш	0.005	1	1	58	10	348.9	0.29	1,012	0.1
8-029	Таслагчийн ир	ш	0.0002	1.012	1	6.07	10	348.9	0	4	0.0
6-017	Төмөр гадас d13мм х200мм	ш	0.012	1.04	1	35.36	10	348.9	0.44	1,540	0.1
6-013	Төмөр гадас d13мм х500мм	ш	0.0012	1.04	1	437.84	10	348.9	0.55	1,906	0.1
6-012	Төмөр гадас d22мм х200мм	ш	0.0011	1.04	1	3.54	10	348.9	0	14	0.0
6-025	Төмөр гадас d20мм х500мм	ш	0.027	1.01	1	179.45	10	348.9	4.89	17,073	0.9
9-003	Хавтас	ш	0.0005	1.085	1	6.8	10	348.9	0	13	0.0
7-008	Алхны хошуу	ш	0.002	1	1	14.23	10	348.9	0.03	99	0.0
1-045	Төмөр утас	кг	0.001	1	1	125.43	10	348.9	0.13	438	0.0
8-048	Зүсэгчийн ир	ш	0.0015	1.021	1	0.27	10	348.9	0	1	0.0
5-050	Ус хүлээн авах худал 800х800х1050	ш	1.48	1.01	1	29	12	334.65	43.35	174,082	9.5
5-050	Худгийн ташуу тар	ш	0.25	1.01	1	4	12	334.65	1.01	4,056	0.2
5-050	Худгийн тар	ш	0.27	1.01	1	29	12	334.65	7.91	31,758	1.7
5-050	Худгийн ширмэн тар	ш	0.05	1.01	1	4	12	334.65	0.2	811	0.0
5-050	Худгийн өндөрлөгөөний цагираг	ш	0.6	1.01	1	19	12	334.65	2.42	9,734	0.5
5-050	Замын тэмдэг /шонтой/	ш	0.02	1.01	1	4	12	334.65	0.38	1,541	0.1
6-011	Модон гадас 5х5х120см (0.003м3)	ш	0.0019	1.04	1	72.3	10	348.9	0.14	498	0.0
6-010	Модон гадас 5х5х40см (0.001м3)	ш	0.00065	1.04	1	143.02	10	348.9	0.1	337	0.0
6-014	Модон жийрэг	ш	0.00016	1.04	1	4348.37	10	348.9	0.72	2,525	0.1
9-001	Принтерийн хор	ш	0.001	1.065	1	0.03	10	348.9	0	0	0.0
8-047	Соч	боодол	0.001	1	1	471.81	10	348.9	0.47	1,646	0.1
9-002	Бичгийн цаас	боодол	0.0013	1.075	1	0.1	10	348.9	0	0	0.0
3-063	Ургамлын ур	кг	0.001	1.01	1	35.02	10	348.9	0.04	123	0.0
8-019	Термопластик будаг	кг	0.001	1.011	2	541.45	10	461.73	0.55	2,528	0.1
1-027	Хомут	кг	0.001	1.047	1	112.45	10	348.9	0.12	411	0.0
8-025	Хадаас	кг	0.001	1.01	1	214.18	10	348.9	0.22	755	0.0
8-056	Шуршдэг будаг	кг	0.001	1.01	2	1.62	10	461.73	0	8	0.0
8-030	Электрод	кг	0.001	1.021	1	1635.84	10	348.9	1.67	5,827	0.3
1-025	Боолт гайк	кг	0.001	1.047	1	218.88	10	348.9	0.23	800	0.0
1-003	Арматурын боох утас	кг	0.001	1.025	1	1173.03	10	348.9	1.2	4,195	0.2
9-006	Бичиг хэргийн туслах материалууд	ком	0.005	1.01	1	0.68	10	348.9	0	12	0.0
1-019	Резингат хольц	м	0.001	1	1	537	10	348.9	0.54	1,874	0.1

8-027	Цахилгааны утас	м	0.0002	1.021	1	40.84	10	348.9	0.01	29	0.0
8-028	Цахилгаан тусгаарлагч тууз	м	0.0002	1.026	1	4.1	10	348.9	0	3	0.0
5-020	Дявган замын бетон хашлага	м	0.036	1	1123	12	334.65	40.43	162.351	8.9	16.3
5-020	Замын бетон хашлага I	м	0.13	1	572	12	334.65	74.36	298.615	25.7	16.3
5-020	Замын бетон хашлага II	м	0.205	1	570	12	334.65	116.85	469.246	25.7	16.3
1-020	Зай барилгч хувиандар хоолой	м	0.00025	1	522.64	10	461.73	0.13	603	0.0	0.0
8-005	Хамгаалалтын хашилт	м	0.0255	1.042	1	86	12	334.65	2.29	9.177	0.5
8-005	Ган хоолой	м	0.07	1.042	1	113	12	334.65	8.24	33.099	1.8
8-005	Мяндсан утас	м	0.0001	1.042	1	16.67	10	348.9	0	6	0.0
3-035	Ургамлын үе бүхий хөрс	м3	1.4	1	1364.47	10	348.9	1910.26	6.664.882	349.9	349.9
2-014	Ус	м3	1	1.011	1	1060.36	5	453.71	1072.02	2.431.933	98.2
5-048	Тохиомжгүй материал	м3	1.4	1.01	1	982.87	10	348.9	1389.78	4.848.936	254.6
5-048	Хог хаягдал	м3	2.4	1.01	1	14	25	314.1	33.94	266.482	15.5
6-016	Түлээний мод	м3	0.4	1.04	1	55.13	10	348.9	22.93	80.014	4.2
3-048	Элс	м3	1.6	1.042	1	12.3	35	281.83	20.5	202.205	13.1
3-031	Хөвөөний материал	м3	1.8	1.042	1	385.09	25	314.1	722.28	5.671.691	330.8
3-031	Элс хайрган холыц	м3	1.8	1.042	1	56.6	25	314.1	106.16	833.634	48.6
3-017	Элс цөмөнтэн зуурмаг м1:3	м3	2.2	1.015	1	49.13	1	960.47	109.71	105.370	2.0
6-018	Балк	м3	0.65	1.04	1	21.74	10	348.9	14.7	51.278	2.7
6-002	Банз захиалсан	м3	0.65	1.04	1	3.39	10	348.9	2.29	7.996	0.4
6-004	Брус	м3	0.65	1.04	1	32.67	10	348.9	22.08	77.043	4.0
3-037	Блок 60*36*24	м3	1.7	1.002	1	5.92	10	348.9	10.08	35.184	1.8
3-037	Бэхлэгээний чулуу	м3	1.7	1.002	1	64.59	35	281.83	110.01	1.085.186	70.5
3-003	Бетон холыц в15	м3	2.4	1.015	1	38.55	15	334.65	93.92	471.452	25.8
3-004	Бетон холыц в30	м3	2.4	1.015	1	282.68	15	334.65	688.6	3.456.612	189.2
3-004	Бетон холыц в20	м3	2.4	1.015	1	63.76	15	334.65	155.33	779.701	42.7
3-028	Хар шороо	м3	1.76	1.024	1	23.8	25	314.1	42.89	336.820	19.6
3-028	Далагд тохирох материал	м3	1.76	1.024	1	5823.1	25	314.1	10494.62	82.409.017	4.806.1
6-001	Дүгнэ	м3	0.65	1.04	1	0.75	10	348.9	0.51	1.766	0.1
3-051	Дүүргэгч материал	м3	1.7	1.042	1	35.19	25	314.1	62.33	489.467	28.5
9-095	Дэд суурийн материал	м3	1.8	1.01	1	4458.77	25	314.1	8106.04	63.652.717	3.712.2
8-009	Ус нэвтрэгдэгч материал	м2	0.0002	1.045	1	565.08	10	348.9	0.12	412	0.0
8-043	Таар	м2	0.0003	1.032	1	645.54	10	348.9	0.2	697	0.0
8-041	Хар цаас (дубероид)	м2	0.001	1.032	1	16.51	10	348.9	0.02	59	0.0
1-014	Гөмөн төмөр	м2	0.001	1.047	1	4.19	10	348.9	0	15	0.0
6-020	Наамал хавтан	м2	0.0065	1.04	1	2174.19	10	348.9	14.7	51.280	2.7
7-010	Хийн бууны сум	1ш	0.005	1.01	1	1.29	10	348.9	0.01	23	0.0
	Тээврийн зардлын дүн									207.985.475	11.704.42
	Тээврийн жолоочийн цалин									18.094.736	
	Тээврийн зардлын дүнгээс тээврийн жолоочийн цалинг хассан дүн									189.890.739	